Tafsir ini ditulis dengan menggunakan
aksara pegon lengkap 30 juz dalam 30 jilid. Dalam tiap juznya, dicetak
dalam satu jilid. Tafsir ini ditulis sesuai urutan mushaf dimulai dari surah
al-Fātiḥah hingga an-Nās, sesuai urutan mushaf.

Mishbah wafat pada usia 78 tahun, tepatnya pada hari Senin 7 Zulkaidah
1414 H, bertepatan dengan 18 April 1994 M, dengan meninggalkan dua
orang istri dan lima orang anak. Selain itu, ia juga meninggalkan sebuah
kitab tafsir yang belum sempat diselesaikan yakni Tāj al-Muslimin yang
baru selesai empat jilid, serta 6 buah kitab Arab yang belum sempat diberi
judul.1